
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane - Selezioni e gestione giuridica 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

       Repertorio n. 794/2019 
Decreto prot. n. 181515/VII/1 
   WDR/cc/dt 

 
Oggetto: Individuazione nuovo vincitore della procedura pubblica di selezione per 
n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 
b) della Legge 30.12.2010, n. 240 per il settore concorsuale 13/B1 – Economia 
aziendale - SSD SECS-P/07 – Economia aziendale presso il Dipartimento di 
Scienze aziendali, economiche e metodi quantitativi dell’Università degli Studi di 
Bergamo 

IL RETTORE 

VISTA    la legge n. 240 del 30.12.2010 e, in particolare l’art. 24; 
VISTO lo Statuto vigente; 
VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con decreto rettorale Rep. 424/2012 del 1.10.2012 

e modificato con decreto rettorale 57/2016 del 03.02.2016 che disciplina il 
reclutamento dei ricercatori universitari a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della 
Legge 240/2010; 

VISTO il Decreto rettorale Rep. 890/2018 del 19.12.2018 pubblicato sulla G.U. – Serie Speciale 
Concorsi ed esami – n. 04 del 15.01.2019 con il quale è stata indetta la procedura 
pubblica di selezione per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 lett. b) della legge 240/2010 per il Settore concorsuale 13/B1 – 
Economia aziendale - SSD SECS-P/07 – Economia aziendale presso il Dipartimento di 
Scienze aziendali, economiche e metodi quantitativi; 

VISTO il proprio decreto rep. n. 104/2019 del 21.02.2019 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice; 

VISTO il proprio decreto rep. 244/2019 del 02.05.2019 di approvazione degli atti della 
procedura che individuava quale vincitrice la Dott.ssa Sara Moggi; 

PRESO ATTO  della rinuncia della Dott.ssa Moggi, pervenuta in data 28.11.2019 (prot. n. 179515/VII/1 
del 28.11.2019); 

VISTA la propria nota (prot. n. 180023/VII/1 del 02.12.2019) con la quale si invitava la 
Commissione, sulla base delle risultanze dei lavori di cui ai verbali agli atti, in relazione 
ai criteri stabiliti in prima seduta, ad individuare il nominativo del nuovo vincitore in 
relazione al profilo richiesto dal bando; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 6.12.2019, agli atti; 
TENUTO CONTO CHE il posto di ricercatore in parola è finanziato a valere sulle risorse del Piano 

straordinario 2018 per il reclutamento ricercatori di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
b) della legge 240/2010 ai sensi del Decreto Ministeriale 28 febbraio 2018 n. 168 e che, 
pertanto, l’assunzione del vincitore deve avvenire tassativamente entro il corrente 
mese di dicembre, al fine di consolidare l’assegnazione di risorse per l’Ateneo; 

ACCERTATA    la regolarità formale; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della commissione della procedura pubblica di selezione per n. 1 posto 
di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 30.12.2010, n. 
240 per il settore concorsuale 13/B1 – Economia aziendale - SSD SECS-P/07 – Economia aziendale 
presso il Dipartimento di Scienze aziendali, economiche e metodi quantitativi. 

mailto:selezionipersonale@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane - Selezioni e gestione giuridica 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

 
Art. 2 

 Sulla base delle risultanze della valutazione espressa, di cui ai precedenti verbali agli atti della 
Commissione, a seguito della rinuncia della Dott.ssa Moggi, già vincitrice, la graduatoria degli idonei è 
la seguente: 

- Gaia Viviana BASSANI  punti 81,02 
- Roberto APRILE  punti     71,89 
- Benedetta TRIVELLATO punti     71,36 
- Paola ROSSI  punti 58,77 
- Davide DONINA  punti  58,67 

            La Commissione ha dichiarato vincitrice la Dott.ssa Gaia Viviana BASSANI. 
 

Art. 3 

            Il presente decreto è trasmesso al Consiglio del Dipartimento che procederà alla chiamata del 
primo idoneo della graduatoria e, in caso di rinuncia, allo scorrimento della stessa, deliberando circa la 
proposta di chiamata al Consiglio di Amministrazione, al fine di assicurare la copertura del posto entro 
il corrente mese di dicembre 2019, che rappresenta obiettivo di rilevante interesse per l’Università 
stante la necessità di consolidare l’assegnazione di risorse di cui al D.M. 168/2018 citato in premessa.  
            
             
 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo e notificato 
agli interessati. 
 
 
Bergamo, 09.12.2019 
 
 

              PER IL RETTORE 
(F.to Prof. Giancarlo Maccarini) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
-     Ai candidati 
-     Al Dipartimento di Scienze aziendali, economiche e metodi quantitativi 

mailto:selezionipersonale@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

